



T. C.
TÜRK PATENT ENSTİTÜSÜ

COĞRAFI İŞARET TESCİL BELGESİ

Tescil No : 40
Başvuru Tarihi : 03.05.2001
Başvuru No : C 2001/003
Yayın Tarihi : 13.01.2002
Türü : Menşe Adı
Başvuru sahibinin kimliği : Askeri Veteriner Okulu ve Eğitim Merkezi
Komutanlığı
Başvuru Sahibinin Adresi : Gemlik / BURSA
Coğrafi işaret : KARS TÜRK ÇOBAN KÖPEĞİ
Coğrafi Sınırları : Türkiye
Kullanılacağı ürün : Çoban Köpeği

Teknik özellikleri ve denetim biçimi ekte verilen coğrafi işaret 13.01.2002 tarih ve 24639 sayılı Resmi Gazete’de ilan edilmiş ve hakkında herhangi bir itiraz alınmamış olması nedeni ile 555 sayılı Coğrafi İşaretlerin Korunması Hakkındaki Kanun Hükmünde Kararname’nin 12 nci maddesi gereğince 13.01.2002 tarihinden geçerli olmak üzere tescil edilmiştir.


Selim Mustafa ŞENGÜN 09/12
ENSTİTÜ BAŞKANI

Şb. Md. 3 12
Dai. Bşk. 3 12
Ens. Bşk. Yrd. 09/12

TÜRK PATENT [] ENSTİTÜSÜ

KARS TÜRK ÇOBAN KÖPEĞİ

Kars Türk Çoban Köpeğinin Özellikleri : Kars, Ardahan, Artvin, Erzurum, Ağrı, Iğdır bölgelerinde yetişen, sağlığı tescil edilmiş, bölge şartlarına uyumlu, çok iyi koruyucu özelliğe sahip, uyumlu, zeki, akıllı, iri yapılı, (ayı başlı) kuvvetli yapılı ideal bir çoban köpeğidir.

Gruplar : Kars Türk Çoban Köpekleri yaş ve cinsiyetlerine göre; 0-5 aylık yaşta erkek yavru, 0-5 aylık yaşta dişi yavru, 6-16 aylık yaşta genç erkek, 6-12 aylık yaşta genç dişi, 16 aylıktan büyük ergin erkek, 12 aylıktan büyük ergin dişi olmak üzere altı gruptur.

Grup Özellikleri: Yaş ve cinsiyete göre cidago yüksekliği ve ağırlık ölçüleri

Gruplar	Cidago Yüksekliği/cm	Kütle/kg
0-5 aylık yaşta erkek yavru	10-60	1-25
0-5 aylık yaşta dişi yavru	8-55	0,8-23
6-16 aylık yaşta genç erkek	50-90	30-60
6-12 aylık yaşta genç dişi	45-80	26-55
16 aylıktan büyük ergin erkek	70-100	75-110
12 aylıktan büyük ergin dişi	65-90	60-100

Sınıflar : Kars Türk Çoban köpekleri puanlamada aldıkları puanlara göre; Birinci sınıf ve ikinci sınıf olmak üzere iki sınıfa ayrılır.

Sınıf Özellikleri: Aşağıdaki sisteme göre yapılan puanlama sonunda 75 ve daha yukarı puan alanlar birinci sınıf, 50-74 arasında puan alanlar ikinci sınıf kabul edilir.

Puanlaması: Genel görünüm; Harmoni, Davranış, Ağırlık 25 puan, **Baş;** Burun, Kafa, Kulak, Göz 20 puan, **Gövde;** Yükseklik, Derinlik, Uzunluk 15 puan, **Bacaklar;** Uzunluk, Pençeler 10 puan, **Kuyruk;** Uzunluk, Görünüm 10 puan, **Renk;** Baş, Vücut, Ayak 20 puan olmak üzere 100 puan üzerinden değerlendirilir. Her özelliğe ait tam puanın % 40'ından az puan alan Köpek standart dışı kalır. Puanlama en az üç kişilik bir eksper grubu tarafından yapılır. Eksperlerden her birinin her özellik için verdiklerin puanların basit aritmetik ortalaması alınır ve ortalama puan sütununa yazılır. Bütün özelliklerin ortalama puanları toplamına göre Kars Türk Çoban köpeğinin sınıfı belirlenir.

Genel Özellikler : Baş oldukça büyük, geniş ve iri yapılı (ayı başı) ve siyah; burun iri, orta uzunlukta, küt ve siyah; ağız büyük, kuvvetli çene yapısında ve dudaklarının iç tarafı siyah renkte; gözler kahverenginin değişik tonlarında, alın düz, kulaklar sarkık, geniş ve siyah tüylü; karın kalın, bel ve sağrı kısmı geniş ve adaleli; göğüs çevresi oldukça geniş ve derin, kuyruk uzun tüylü, iri ve sırta yukarıya doğru kıvrımlı; bacaklar kuvvetli, iri pençeli ve güçlü; tüyleri karışık ve kabarık görümlü, baş kulak, göğüs altından arkaya doğru olan kısım siyah ağırlıklı, diğer yerler sarıdan kirli sarıya değişen mat renkte ve siyahla yer yer karışmış durumda; ayaklarda sarının tonları hakim ve yukarıya doğru siyahlık artıyor; çok iyi koruyucu özelliğe sahip ve uyumlu; düşmana karşı hırçın, pençelerini rahatlıkla kullanabilir, pençe vurma özelliği var, çene yapısı kuvvetli; akıllı, zeki, koruma içgüdüğü gelişmiş, soğuk ve çevre şartlarına karşı adaptasyonu kuvvetlidir.

Numune Alma: Her bir damızlık Kars Türk Çoban Köpeği bir numunedir.

Damızlık Kars Türk Çoban Köpeğinin Muayenesi: Genel özelliklerine, grup özelliklerine, sınıf özelliklerine göre pedigrili ve aşı kartları kontrol edilerek, numuneler elle ve gözle incelenerek, tartılarak, ölçülerek, yaş tayini yapılarak ve gerektiğinde erkek erginlerde sperm kontrolü ve erginlerde

kalça displazisi muayenesi yapılır. Sonuçların genel özellikler, grup özellikleri, sınıf özelliklerine uygun olup olmadığına bakılır.

Muayene Ve Deney Raporu: Muayene ve deneyin yapıldığı yerin ve laboratuvarın adı; muayeneyi yapanın ve/veya raporu imzalayan yetkililerin adları, görev ve meslekleri; pedigrinin incelenmesi; aşı kartının incelenmesi; muayene tarihi; numunenin tanıtılması; muayenede uygulanan standartların numaraları; sonuçların gösterilmesi; muayene ve deney sonuçlarını değiştirebilecek faktörlerin mahzurlarını gidermek üzere alınan tedbirler; uygulanan muayene metotlarında belirtilmeyen veya mecburi görülmeyen fakat muayene de yer almış olan işlemler; standarda uygun olup olmadığı; rapor tarihi ve numarası muayene ve deney raporunda bulunmalıdır. İhracatta verilecek denetleme (kontrol) belgesinin geçerlilik süresi 30 gündür.

İşaretleme: Aşağıdaki bilgiler okunaklı olarak, silinmeyecek ve bozulmayacak şekilde bir etikete yazılıp kafese yapıştırılır.

Etikette: Hayvan sahibi veya firmanın adı, adresi, unvanı, varsa tescilli markası; bu standardın işaret ve numarası; malın adı (Kars Türk Çoban Köpeği); grubu, sınıfı; her kafesteki damızlık Kars Türk Çoban köpeği sayısı; damızlık Kars Türk Çoban köpeğinin yaşı (ay ve yıl olarak) yazılmalıdır. Yanıltıcı olmamak kaydıyla reklam olarak başka yazı ve şekiller kullanılabilir.

Taşıma Ve Muhafaza: Damızlık genç ve ergin Kars Türk Çoban Köpekleri 1-2 başlık yavruları ise 1-4 başlık özel kafeslerde, sağlık ve hijyen şartlarına uygun ortamda muhafaza edilir ve taşınır.

Kars Türk Çoban Köpeğinin Üretileceği Yöre: Yukarıda belirtilen standartlara sahip köpeklerin üretilebildiği Türkiye içinde her yörede yetiştirilir. Kars Türk Çoban Köpeğinin yurt dışına çıkarılmasında Askeri Veteriner Okulu ve Eğitim Merkezi Komutanlığının izni aranır.